
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

«АРМАВИРСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНО-СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

г. Армавир

« » о/2022 г. № /Z-

Об утверждении Положения о системе наставничества педагогических 
работников в ГБПОУ КК АИСТ.

На основании приказа Министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 22 марта 2022г. № 47-01-13- 
4842/22 «О разработке и внедрении системы наставничества»

приказываю:

1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических 
работников в ГБПОУ КК АИСТ, в срок до 01.09.2022г. Ответственный 
Казанцева Х.В.
2. Утвержденное положение и донести до сведения педагогических 
работников ГБПОУ КК АИСТ. Ответственный Казанцева Х.В.

Контроль и выполнение приказа оставляю за собой.

Директор

С приказа

И.Г. Федоренко

ознакомлена:
____ Х.В. Казанцева



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

«АРМАВИРСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНО-СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

г. Армавир

« А? » <&/ 2022 г. № сУ/4

Об утверждении дорожной карты (плана мероприятий) по системы 
наставничества педагогических работников В ГБПОУ КК АИСТ

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 22 марта 2022г. № 47-01-13-4842/22 «О 
разработке и внедрении системы наставничества»

приказываю:

1. Утвердить дорожную карту (плана мероприятий) по системы 
наставничества педагогических работников В ГБПОУ КК АИСТ
2. Начать внедрение целевой модели наставничества с 01.09.2022г. 
Ответственный Казанцева Х.В.

Контроль и выполнение приказа оставляю за собой.

Директор

С

И.Г. Федоренко

приказом ознакомлена:
-Х.В. Казанцева



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

«АРМАВИРСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНО-СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

г. Армавир

« /У » 2022 г. Ко

О внедрении системы наставничества

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 22 марта 2022г. № 47-01-13-4842/22 «О 
разработке и внедрении системы наставничества»

приказываю:

1. Внедрить в ГБПОУ КК «Армавирский индустриально-строительный 
техникум» систему наставничества.

2. Назначить куратором внедрения системы наставничества Казанцеву 
Х.В.

3. Утвердить состав проектной группы по внедрению системы 
наставничества (Приложение 1)

4. Разработать Положение о системе наставничества педагогических 
работников в ГБПОУ КК АИСТ. Ответственный Казанцева Х.В.

5. Разработать дорожную карту (план мероприятий) по реализации 
Положения о системе наставничества педагогических работников в ГБПОУ 
КК АИСТ в срок до 10.01.2022. Ответственный Казанцева Х.В.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор И.Г. Федоренко



Приложение 1

Состав 

проектных группы по внедрению системы наставничества

1. Фастовцева Ю.В.

2. Герман Т.В.
3. Белик О.П.
4. Ярошевич Т.Ю.

5. ЕгунянК.Р.

6. Бродникова И.А.

7. Козупица Е.И.
8. Червяковская Е.Б.

9. Митьковец С.Г.

10. Сураева Н.Н.

11. Алексашкина Т.Г.

Директор И.Г. Федоренко


